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[Undervisningsministeren.] 
Det er jo rigtigt, som hr. K. Helveg Peter- 

sen sagde, at vi står her ved den største og 
grundigste gennemarbejdning af hele dette 
problem, og'hvis alt går vel næste; folketings- 
år, kan vi få en principdiskussion herom; så 
må vi finde hinanden i et eller andet fornuftigt 
kompromis, så vi kan være nogenlunde 
enige om denne lovgivning og blive fri for, 
om i eg så må sige, kæphestediskussion på 
en hel række punkter nogle år frem. Det 
er en tilstrækkelig stor opgave til, at vi lige 
skal give udvalget lov til at blive færdig, 
og derfor tør jeg ikke love noget, inden 
tinget rejser hjem; ellers er jeg bange for, at 
tinget kommer til at sidde, så at det kolli- 
derer med brylluppet, og det går ikke an! 

Endelig sagde hr. Didérichsen,; at hjælpen 
burde sættes ind så tidligt som muligt; det 
er jeg helt enig i. Vi var fra socialdemokratisk 
side for nogle år siden, om jeg så må sige, 
skyld i,' at der blev indført en bestemmelse 
om støtte i til de ældste folkeskoleklasser; 
vi måtte jo stemme det igennem, da andre 
partier stemte imod -  jeg skal lade være 
med at nævne navne og dvæle ved fortiden. 
Men jeg er altså helt enig i, at det er rig- 
tigt at begynde så tidligt som muligt. 홢홢 

Ja, jeg takker for, at man viser forståelse 
for at vente med den store1 revision til 
næste år, og jeg 홢 er i udvalget parat til at 
drøfte de emner, der har været bragt frem 
til debat her. 

Hermed; sluttede forhandlillgen., 

Lovforslagets overgang til anclen behandling 
vedtoges u d e n . a i s t e m m n g .  : ;--: 

Anden næstformand (Thestrup): Efter de 
faldne udtalelser foreslår j eg, at lovforslaget 
henvises til et udvalg, på 17 medlemmer. 
Hvis ingen, gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget., (Ophold). 
Det er vedtaget. 홢 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om tipning [af Poul Schlüter m. fl.]. 

(IJovforslaget (nI'. , 119) findes i tillæg A. 
sp. 2557, fremsættelsen i tidenden sp. 2022). 

Anden næstformand (Thestrup): Sam- 
men med denne sag foretages den sidste sag 
på dagsordenen, nemlig: | 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om tipning. 

(Lovforslaget '(iir. 128) findes i tillæg A. 
sp. 2601, fremsættelsen i tidenden sp. 2575). 

. Lovforslagene sattes til forhandling. , 1, -, 

Finansministeren (Grünbaum,): Det lov- 
forslag, der er fremsat af -lir. Poul 
Schlüter m. fl., går ud :på, at idrætten skal 
overtage : den andel af 홢 tipsmidlerne, som 
hidtil er tilfaldet andre kvalificerede formål 
af alment kulturel karakter, støtte til ung- 
dommens friluftsliv ''og velgørende eller 
andre almennyttige formål. Forslagsstil- 
lerne mener, at disse formål for fremtiden 
må støttes over finansloven eller -på anden 
måde, hvad: dette så end skal betyde. Det 
finder regeringen ikke er rimeligt. Også vi 
mener, at der bør skaffes fleré penge til 
idrætten, og det vil også ske, hvis man ved- 
tager det af regeringen fremsatte lovforslag. 
Man må imidlertid huske, at tipstjenesten 
hviler på en koncession, -,og hvis over- 
skuddet alene skal tilfalde idrætten, vil vi 
hurtigt komme ud for krav om, at de andre 
kvalificerede formål må have tilsvarende 
koncessioner; Gilt man med hertil f. eks. 
ved indførelse af et statslotto, som jo har 
været på i}ale, kunne dét let komme 홢 til at 
o gå ud over tipstjmlestens overskud. Også 
idrættens repræsentanter er enige r, au eu 
del af overskuddet fortsat bør^ gå til de 
andre formål, og jeg mener også, at dette 
er helt på linje med, hvad man tænkte sig, 
da man i sin tid oprettede tipstjenesten. 

Jeg kan altså ikke gå ind for hr. Poul 
Schlüters lovforslag. De yderligere/ midler, 
som idrætten skal have, må efter regerin- 
gens opfattelse freMSkaffes ved en nedsæt- 
telse af statens andel i tipsmidlerne, sådan 
som vi har foreslået detji det lovforslag,: der 
også er til behandling her' i dag.1 

Kjeld Olesen: I de to lovforslag, dér be- 
. handles nu, om en forøgelse af tilskuddèt 
til idrætten, ér der, så vidt jeg' kan se, 
tale om de samme beløb, nemlig en stigning 
fra ca. 11,4 - mill. kr., som tilskuddet har 


